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LAUSUNTO SARVIKANKAAN TUULIVOIMAHANKKEEN YMPÄRISTÖVAIKUTUSTEN 
ARVIOINTISELOSTUKSESTA

Etelä-Savon ELY-keskus pyytää Keski-Suomen liitolta lausuntoa ympäristövaikutusten 
arviointiselostuksesta (YVA-selostus), joka koskee Sarvikankaan tuulivoimahanketta 
(Pieksämäki). Hankkeeseen sovelletaan YVA-lain (252/2017) mukaista ympäristövaikutusten 
arviointimenettelyä. YVA-ohjelma oli nähtävillä 27.4.–29.5.2023. Hankkeesta vastaa 
Sarvikankaan Tuuli Oy.

Tuulivoima-alue sijoittuu Pieksämäen kaupungin alueella Etelä-Savossa. Hankealueelta on 
vähimmillään puolitoista kilometriä Keski-Suomen maakuntaan kuuluvan Hankasalmen kunnan 
rajalle. Hankkeen vaikutusalueeksi on alustavasti määritelty 0-12 km. YVA-selostusvaiheessa 
tarkastelleen kahta varsinaista toteutusvaihtoehtoa VE1 ja VE2 sekä niin sanottua 0-
vaihtoehtoa. VE1 vaihtoehdossa tuulivoimaloita on 32 ja VE2 vaihtoehdossa tuulivoimaloita on 
25. Tuulivoimaloiden kokonaiskorkeus on maksimissaan 300 m. 

Keski-Suomen lainvoimaisessa kaavassa on merkitty luonnonsuojelualue (sl) -merkinnällä 
kohde 2,5 km päässä tuotantoalueesta länteen. YVA-selostukseen kirjatusta poiketen kohteen 
nimi on Koukosenlammen laskupuro.  

Keski-Suomen maakuntakaava 2040 käsittelee mm. seudullisesti merkittävän 
tuulivoimatuotannon sijoittumista. Maakuntakaavassa 2040 on osoitettu yhteensä 19 
seudullisen kokoluokan tuulivoima-aluetta (vähintään 10 voimalan kokonaisuudet) osa-alueen 
erityisominaisuutta osoittavalla merkinnällä tv, tuulivoimatuotantoon soveltuva alue. 
Maakuntakaava 2040 on hyväksytty 8.12.2023 maakuntavaltuusto päätöksellä, määrätty 
tulemaan voimaan maakuntahallituksen päätöksellä 23.2.2024 ja voimaantulosta on 
kuulutettu 19.3.2024. Seudullisen kokoluokan tuulivoima-alueita ei ole merkitty lähelle 
Sarvikankaan suunniteltua hankealuetta.

Vaikutusten arvioinnissa Sarvikankaan tuulivoimahankkeella on tunnistettu olevan kohteen 
herkkyyden ja muutoksen suuruuden perusteella kohtalaisia kielteisiä vaikutuksia erityisesti 
lintujen ja muiden eläinten elinympäristöjen tilaan sekä ihmisten elinoloihin ja viihtyvyyteen 
pääasiassa alueen nykyisen luonteen ja maiseman muutoksen kautta. Jatkovalmistelussa on 
mahdollisuuksien mukaan pyrittävä lieventämään hankkeen merkittäviä haitallisia vaikutuksia 
myös Keski-Suomen maakunnan alueella ja huomioitava tässä työssä myös yhteisvaikutukset 
muiden hankkeiden kanssa. 

Lausunnon on valmistellut aluekehitysasiantuntija Suvi Bayr, suvi.bayr@keskisuomi.fi, p 040 
652 3848
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Asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu asianhallintajärjestelmässä. Allekirjoituksen 
oikeellisuuden voi todentaa kirjaamosta. 
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